EDITAL Nº 005/2025/UEM/SETI/MPPR

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA O

PROGRAMA MULTIINSTITUCIONAL DE FOMENTO À CIDADANIA,
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E CONTROLE SOCIAL NAS UNIVERSIDADES

ESTADUAIS DO PARANÁ

EDITAL FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS REFERENTES AO
EDITAL Nº 001/2025/UEM/SETI/MPPR

A Coordenação do Programa Multiinstitucional de Fomento à Cidadania,

Transparência Pública e Controle Social nas Universidades Estaduais do Paraná na

UEM, no uso de suas atribuições legais conforme legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

A classificação final dos candidatos inscritos, pela comissão de seleção, no

processo de seleção de acadêmicos conforme EDITAL Nº

001/2025/UEM/SETI/MPPR.

1. CLASSIFICAÇÃO POR CURSO

1.1 Os candidatos classificados, por curso, conforme disposto no item 4.5 do

Edital Nº 001/2025/UEM/SETI/MPPR. Segue a lista final dos classificados, por nota

média:

Curso de Administração:
Nome do(a) Candidato(a) Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final (média) Classificação

Camily Aiko Miyata 86,20 100 93,10 1º lugar

Matheus Moreschi Idalgo 83,60 100 91,80 2º lugar

Yasmin Hirata Rufato  78,25 100 89,13 3º lugar

Rodolfo Felix 75,14 100 87,57 4º lugar

Sarah Fernandes Bomfim 76,34 0 38,17 5º lugar

Heitor Macedo De Oliveira 69,10 0 34,55 6º lugar

Curso de Ciências Contábeis:
Nome do(a) Candidato(a) Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final (média) Classificação
Maria Eduarda Ferreira dos
Santos 81,00 100 90,50 1º lugar

Fernanda Pretti Andrade 77,55 100 88,78 2º lugar

Mariane Vitória craveiro 71,11 100 85,56 3º lugar

Amabily Sabrina Lopes dos
Santos 70,89 100 85,44 4º lugar

Andre Meneghello Fabiano 58,33 100 79,17 5º lugar

Curso de Ciências Econômicas:
Não houveram inscrições homologadas.

Curso de Direito:
Nome do(a) Candidato(a) Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final (média) Classificação
Nicoly Dedubiani Corrêa da
Silva  74,43 100 87,21 1º lugar

Samuel Elis de Lima 79,29 90 84,64 2º lugar

Vitória Peres Fernandes de
Azevedo 66,67 100 83,33 3º lugar

Luiz Augusto Tolesquini de
Oliveira 89,86 0 44,93 4º lugar

Amanda Beatriz dos Santos
Silva 82,43 0 41,21 5º lugar

Curso de Ciências Sociais:
Nome do(a) Candidato(a) Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final (média) Classificação

Harim Eliézer Toral 86,75 100 93,38 1º lugar

Publique-se.

Maringá, 16 de maio de 2025.

Profa. Dra. Kerla Mattiello
Coordenadora do Projeto

		2025-05-16T15:45:24-0300